2023 年 10 月 12 日

各      位

会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

 （東証スタンダード市場・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社エイテック
「建設技術展 2023近畿」に出展いたします。

このたび、当社グループの事業会社である株式会社エイテック（本社：東京都渋谷区、代表取

締役社長：橘義規）は、2023 年 11 月 1 日（水）～2023 年 11 月 2 日（木）に開催される「建

設技術展 2023 近畿」に、グループ会社である（株）オリエンタルコンサルタンツおよび（株）

アサノ大成基礎エンジニアリングと共同出展いたします。

同社ではドローン技術を応用し、安全なインフラ点検とその低コスト化に取り組んでおりま

す。さらに、建設 DX に対応する i-Construction や BIM/CIM※等への 3 次元計測技術も保有し

ており、多様な取り組みを行っております。会場では、インフラ点検用のドローンの実機および

2023 年 9 月 22 日に、日刊建設工業新聞・日刊建設通信新聞に掲載された「電線共同溝管路の

自動設計システム」について展示しますので、この機会に是非同社ブースにお越しいただけます

ようお願い申し上げます。

※BIM/CIM：Building Information Modeling/Construction Information Modeling

■日 時：11月 1日（水）9:30～17:00

11月 2日（木）9:30～16:45

■主 催：日刊建設工業新聞社（一社）近畿建設協会

■入場料：無料

■会 場：インテックス大阪 6号館 Cゾーン（大阪市住之江区南港北 1丁目 5-102）

■ブース：171番

＜出展内容＞

【水管橋点検用ガード ドローン】 【水上ドローン】 【水面ドローン】

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 エイテック

TEL：03-6311-8151 FAX：03-6311-8155

URL：https://www.kk-atec.jp

本社 事業管理室 藤野

【電線共同溝管路設計を自動化 支障物回避ルートを作成】

日刊建設工業新聞・日刊建設通信新聞（2023年 9月 22日）に掲載

＜電線共同溝管路の自動設計システム＞

・ ３D空間で埋設物などの支障物件を回避

する、管路部の最短ルート計算

・ 設計者がルートの折れ点を指定可能な線

形編集機能

・ 管路材の自動割り付け機能

・ 縦断図・平面図の作成支援機能

https://www.kk-atec.jp/